

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

APRIL 08/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



I. National News & Governance

1. Kalpakkam Prototype Fast Breeder Reactor (PFBR) Achieves Criticality

- **News:** The 500-MW Prototype Fast Breeder Reactor (PFBR) at Kalpakkam, Chennai, has achieved "criticality," meaning the nuclear fission reaction has become safely self-sustaining.
- **Background Information:**
 - **Three-Stage Program:** Conceived by Homi J. Bhabha, India's nuclear program consists of three stages: Pressurised Heavy Water Reactors (PHWRs), Fast Breeder Reactors (FBRs), and Thorium-based reactors. The PFBR marks the beginning of the **second stage**.
 - **Strategic Importance:** India possesses vast thorium reserves but limited uranium. The PFBR acts as a "bridge" by using "spent" uranium from PHWRs to produce more plutonium, which will eventually be used to harness thorium.
 - **Technical Details:** It is a sodium-cooled, pool-type reactor designed by the Indira Gandhi Centre for Atomic Research (IGCAR) and built by Bharatiya Nabhikiya Vidyut Nigam Limited (BHAVINI).
 - **Efficiency:** This technology can extract 80–100 times more energy from a given quantity of uranium compared to traditional reactors.
- **Exam Relevance:** Important for Science & Technology and Energy Security. Note India's target of achieving 100 GW of nuclear power by 2047.



2. NCERT Reconstitution of Textbook Committee

- **News:** Following a Supreme Court order, the National Council of Educational Research and Training (NCERT) has reconstituted its National Syllabus and Teaching Learning Material Committee (NSTC).
- **Context:** The court intervened regarding a controversial chapter on "corruption in the judiciary" in a Class 8 textbook.
- **Key Appointments:** The new 20-member high-power committee includes V. Kamakoti (Director, IIT-Madras) and **Raghuvendra Tanwar** (Chairman, Indian Council of Historical Research).
- **Exam Relevance:** Relevant to "Social Issues" and "Education Policy." It highlights the judicial oversight on educational content and institutional autonomy.

3. Sabarimala "Essential Religious Practices" Review



- **News:** A nine-judge Constitution Bench, headed by Chief Justice of India Surya Kant, has begun hearing a reference to evolve a judicial policy regarding the right to religious freedom.
- **Legal Focus:**
 - **Article 25 & 26:** The bench is examining the balance between an individual's right to worship and a religious denomination's right to manage its own affairs.
 - **Justice B.V. Nagarathna's Observation:** She noted that "social evils" cannot be passed off as "essential religious practices" and that courts can intervene when religion is used to mask such ills.
- **Exam Relevance:** Crucial for "Indian Polity." This case defines the boundaries of secularism and judicial intervention in religious matters.



II. Tamil Nadu State News

1. Industrial Transformation in Thoothukudi

- **News:** The southern district of Thoothukudi is shedding its "laggard" image with major industrial projects.
- **Key Projects:**
 - **VinFast EV Plant:** Vietnamese company VinFast has established an electric vehicle manufacturing plant in Sillanatham.
 - **Udangudi Thermal Power Plant:** Commissioning of the first **660-MW supercritical** thermal power plant by the Tamil Nadu Power Generation Corporation (TNPGL). "Supercritical" technology is more efficient and reduces carbon emissions.
 - **V.O.C. Port Outer Harbour:** Tendering has begun for a project that will allow bigger vessels to berth, reducing dependence on the Colombo harbour for trans-shipment.
- **Exam Relevance:** Significant for "Geography of Tamil Nadu" and "Economic Development."

2. Revision of the Tamil Nadu Electorate

- **News:** The Election Commission has revised the state's total electorate to **5.73 crore**, an increase of 6.35 lakh voters since February 21, 2026.
- **Demographic Data:**
 - Women: 2.93 crore; Men: 2.80 crore; Third Gender: 7,728.
 - The highest increase was recorded in Chennai, Chengalpattu, and Coimbatore districts.



- **Exam Relevance:** Data for "Current Events" and "Indian Polity" (Electoral process).

3. The Sattankulam Custodial Death Verdict

- **News:** A trial court in Madurai has convicted all nine policemen involved in the 2020 custodial torture and killing of traders Jayaraj and Benicks.
- **Background:** The case involved severe police brutality during the COVID-19 lockdown. The CBI used scientific evidence and DNA matching to secure the conviction.
- **Exam Relevance:** Important for "Human Rights" and "Police Reforms." It serves as a precedent for judicial accountability in cases of custodial violence.

III. International News

1. U.S.–Iran Tensions & The Strait of Hormuz

- **News:** U.S. President Donald Trump has issued a deadline to Iran, warning of severe consequences if a deal is not accepted and the **Strait of Hormuz** is not reopened.
- **Geopolitical Impact:** Iran has threatened to deprive the U.S. and its allies of oil and gas for years if "red lines" are crossed.
- **Energy Security:** The ongoing conflict has disrupted global oil supply routes, leading the Indian government to double LPG quotas for migrant workers to stabilize local supplies.
- **Exam Relevance:** Crucial for "International Relations" and "Global Economy." The Strait of Hormuz is a vital chokepoint for global oil trade.



2. Political Instability in Bangladesh

- **News:** High-level bilateral talks between India and Bangladesh are resuming as Bangladesh Foreign Minister Khalilur Rahman visits Delhi. Simultaneously, former Parliament Speaker Shirin Sharmin Chaudhury has been arrested in Bangladesh on attempted murder charges.
- **Exam Relevance:** "India's Neighbourhood Policy." Bangladesh is a key strategic partner for India's security and connectivity in the Northeast.



IV. Important Editorials & Opinion Analysis

1. Dynamics of Delimitation and the Women's Quota

- **The Core Issue:** The implementation of the 106th Constitutional Amendment Act (Nari Shakti Vandan Adhiniyam), which provides 33% reservation for women in legislative bodies, is currently tethered to the next Census and the subsequent delimitation exercise.
- **The Federal Challenge:** Projections suggest that the upcoming delimitation could expand Lok Sabha seats from 543 to 816. If this reallocation is strictly population-based, there will be a stark North-South divide.
- **TNPSC Analytical Perspective:** When guiding aspirants on the nuances of Indian federalism, it is crucial to highlight this impending political imbalance. Southern states like Tamil Nadu and Kerala, which have successfully implemented family planning and stabilized their populations, risk being "punished" by losing relative political representation and influence in Parliament. Conversely, northern states like Uttar Pradesh and Bihar would see a massive surge in representation.
- **Mains Application:** This is a vital case study for essays or answers discussing the tension between demographic realities and cooperative federalism. It underscores the need to find a formula that ensures women's political empowerment without penalizing states for their progressive demographic achievements.

2. The Limits of Neutrality in Addressing Caste

- **The Core Issue:** The editorial analyzes the Supreme Court's interim stay on the UGC Promotion of Equity in Higher Education Institutions Regulation, 2026. The debate centers on whether regulations against campus discrimination should be strictly "caste-neutral" or if they must explicitly identify and protect historically marginalized groups (SC, ST, and OBC).
- **The Argument for Substantive Equality:** Critics of the UGC regulation prefer a neutral approach. However, the editorial argues that caste is an inherent power hierarchy. Approaching it with "neutrality" ignores historical and structural realities, ultimately favoring the dominant groups.
- **TNPSC Analytical Perspective:** This topic cuts to the heart of the social justice framework. Articles 15(4) and 15(5) of the Constitution empower the State to make "special provisions" for the advancement of socially and educationally backward classes. The conceptual difference between formal equality (treating everyone exactly the same) and substantive equality (acknowledging differences to achieve equitable outcomes) is a high-yield topic.
- **Mains Application:** This analysis is highly relevant for admin questions regarding the philosophy of social justice. It provides excellent analytical



fodder for discussing why protective discrimination is necessary in Indian higher education.

3. Systemic Reckoning: The Sattankulam Verdict

- **The Core Issue:** The editorial reflects on the conviction of nine policemen by a Madurai trial court for the brutal 2020 custodial torture and murder of traders Jayaraj and Benicks in Sattankulam, Thoothukudi district.
- **Investigation & Accountability:** The editorial commends the Central Bureau of Investigation (CBI) for an airtight case that relied heavily on scientific evidence, including DNA profiling, to overcome the typical hurdles of prosecuting law enforcement officers.
- **TNPSC Analytical Perspective:** The conviction acts as a crucial judicial precedent establishing that wearing a uniform does not provide statutory immunity to inflict violence on unarmed citizens. It reinforces the principle of police accountability.
- **Mains Application:** Compiling this specific verdict into current affairs study materials provides candidates with a powerful, concrete example of judicial intervention against state overreach. It is a perfect citation for questions dealing with human rights violations, the necessity of police reforms, and the practical application of the Rule of Law in Tamil Nadu.



Thozhan Academy

Questions:

1. Which stage of India's nuclear power program does the 500-MW Prototype Fast Breeder Reactor (PFBR) at Kalpakkam represent?
 - (A) First Stage
 - (B) Second Stage
 - (C) Third Stage
 - (D) Fourth Stage



2. Who among the following has been included in the recently reconstituted National Syllabus and Teaching Learning Material Committee (NSTC) by NCERT?
 - (A) K. Sivan
 - (B) Raghuram Rajan
 - (C) V. Kamakoti
 - (D) Michel Danino

3. The Supreme Court's 9-judge Constitution Bench is reviewing "essential religious practices" in the Sabarimala case primarily in the context of which constitutional articles?
 - (A) Articles 14 & 15
 - (B) Articles 19 & 21
 - (C) Articles 25 & 26
 - (D) Articles 29 & 30

4. Which district in Tamil Nadu is witnessing the establishment of a 660-MW supercritical thermal power plant at Udangudi and a VinFast EV plant?
 - (A) Tirunelveli
 - (B) Thoothukudi
 - (C) Kanyakumari
 - (D) Ramanathapuram

5. According to the Election Commission's recent revision, what is the total number of the electorate in Tamil Nadu?
 - (A) 5.73 crore
 - (B) 6.35 crore
 - (C) 4.93 crore



- (D) 6.10 crore
6. The trial court in Madurai convicted 9 policemen in a landmark custodial death case that occurred in which of the following towns?
- (A) Kovilpatti
- (B) Ambasamudram
- (C) Sattankulam
- (D) Srivaikuntam
7. The implementation of the 106th Constitutional Amendment Act (Women's Reservation) is currently linked to which of the following future exercises?
- (A) Introduction of Uniform Civil Code
- (B) Creation of an All India Judicial Service
- (C) State reorganization
- (D) The next Census and Delimitation
8. U.S. President Donald Trump recently issued a deadline to Iran concerning the reopening of which vital global oil trade route?
- (A) Suez Canal
- (B) Strait of Hormuz
- (C) Strait of Malacca
- (D) Bab el-Mandeb
9. Who recently assumed charge as the Chief General Manager (CGM) of BSNL Chennai Telephones?
- (A) D. Thilagavathy
- (B) Shirin Sharmin Chaudhury
- (C) Raghuvendra Tanwar



(D) V. Kamakoti

Answers:

1. (B) Second Stage
2. (C) V. Kamakoti
3. (C) Articles 25 & 26
4. (B) Thoothukudi
5. (A) 5.73 crore
6. (C) Sattankulam
7. (D) The next Census and Delimitation
8. (B) Strait of Hormuz
9. (A) D. Thilagavathy



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



I. தேசிய செய்திகள் (National News & Governance)

1. கல்பாக்கம் ஈனுவை (PFBR) 'கிரிட்டிகாலிட்டி' நிலையை அடைந்தது

- **செய்தி:** சென்னை கல்பாக்கத்தில் உள்ள 500 மெகாவாட் திறன் கொண்ட மாதிரி அதிவேக ஈனுவை (Prototype Fast Breeder Reactor - PFBR) 'கிரிட்டிகாலிட்டி' நிலையை அடைந்துள்ளது. அதாவது அணுப்பிளப்பு தொடர்வினை (nuclear fission reaction) பாதுகாப்பான முறையில் தற்சார்பு நிலையை எட்டியுள்ளது.
- **பின்னணித் தகவல்:**
 - **மூன்று கட்ட திட்டம்:** ஹோமி ஜே. பாபா வடிவமைத்த இந்தியாவின் அணுசக்தித் திட்டம் மூன்று கட்டங்களை உள்ளடக்கியது: அழுத்தப்பட்ட கனநீர் உலைகள் (PHWRs), அதிவேக ஈனுவைகள் (FBRs), மற்றும் தோரியம் அடிப்படையிலான உலைகள். PFBR என்பது இத்திட்டத்தின் இரண்டாம் கட்டத்தின் தொடக்கமாகும்.
 - **மூலோபாய முக்கியத்துவம்:** இந்தியாவில் தோரியம் இருப்பு அதிகம் உள்ளது, ஆனால் யுரேனியம் குறைவு. முதல் கட்ட உலைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட யுரேனியத்திலிருந்து புளூட்டோனியத்தை உருவாக்கி, அதைக் கொண்டு தோரியத்தை பயன்படுத்துவதற்கான 'பாலமாக' இந்த ஈனுவை செயல்படும்.
 - **தொழில்நுட்ப விவரங்கள்:** இது திரவ சோடியத்தால் குளிர்விக்கப்படும் உலை ஆகும். இந்திரா காந்தி அணு ஆராய்ச்சி மையத்தால் (IGCAR) வடிவமைக்கப்பட்டு, பாவினி (BHAVINI) நிறுவனத்தால் கட்டப்பட்டுள்ளது.
 - **செயல்திறன்:** வழக்கமான உலைகளை விட அதே அளவு யுரேனியத்தில் இருந்து 80-100 மடங்கு அதிக ஆற்றலை இந்த தொழில்நுட்பம் மூலம் பெற முடியும்.
- **தேர்வு நோக்கம்:** அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம், எரிசக்தி பாதுகாப்புப் பகுதிகளுக்கு முக்கியமானது. 2047 ஆம்





ஆண்டிற்குள் 100 GW அணுசக்தி உற்பத்தியை எட்ட வேண்டும் என்ற இந்தியாவின் இலக்கையும் கருத்தில் கொள்க.

2. NCERT பாடநூல் குழு மறுசீரமைப்பு

- **செய்தி:** உச்ச நீதிமன்றத்தின் உத்தரவைத் தொடர்ந்து, தேசிய கல்வி ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம் (NCERT) தனது 'தேசிய பாடத்திட்டம் மற்றும் கற்பித்தல் கற்றல் பொருள் குழுவை' (NSTC) மறுசீரமைத்துள்ளது.
- **பின்னணி:** 8-ஆம் வகுப்பு பாடநூலில் 'நீதித்துறையில் ஊழல்' தொடர்பான சர்ச்சைக்குரிய பாடம் குறித்து நீதிமன்றம் தலையிட்டதை அடுத்து இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- **முக்கிய நியமனங்கள்:** இந்த 20 பேர் கொண்ட உயர்மட்டக் குழுவில், ஐஐடி-மெட்ராஸ் (IIT-M) இயக்குநர் **வி. காமகோடி** மற்றும் இந்திய வரலாற்று ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (ICHR) தலைவர் **ரகுவேந்திர தன்வார்** ஆகியோர் இடம்பெற்றுள்ளனர்.
- **தேர்வு நோக்கம்:** சமூகப் பிரச்சனைகள் மற்றும் கல்விக் கொள்கை. கல்வி உள்ளடக்கத்தில் நீதித்துறையின் மேற்பார்வை மற்றும் நிறுவனங்களின் சுயாட்சி ஆகியவற்றை இது உணர்த்துகிறது.

3. சபரிமலை "அத்தியாவசிய மத நடைமுறைகள்" மீதான மறுஆய்வு

- **செய்தி:** மத சுதந்திரத்திற்கான உரிமை தொடர்பான நீதித்துறை கொள்கையை உருவாக்குவதற்கான விசாரணையை, இந்திய தலைமை நீதிபதி சூர்ய காந்த் தலைமையிலான ஒன்பது





நீதிபதிகள் கொண்ட அரசியல் சாசன அமர்வு தொடங்கியுள்ளது.

• **சட்டப் பின்னணி:**

- **உறுப்பு 25 & 26 (Article 25 & 26):** ஒரு தனிநபரின் வழிபாட்டு உரிமைக்கும், ஒரு மதப் பிரிவினர் தங்கள் சொந்த விவகாரங்களை நிர்வகிப்பதற்கான உரிமைக்கும் இடையிலான சமநிலையை இந்த அமர்வு ஆராய்கிறது.
- **நீதிபதி பி.வி. நாகரத்னாவின் கருத்து:** "சமூகத் தீமைகளை" அத்தியாவசிய மத நடைமுறைகளாக ஏற்க முடியாது என்றும், மதத்தின் பெயரால் நடக்கும் தீமைகளைத் தடுக்க நீதிமன்றங்கள் தலையிடலாம் என்றும் அவர் குறிப்பிட்டார்.
- **தேர்வு நோக்கம்:** இந்திய அரசியலமைப்பு (Indian Polity). மதச்சார்பின்மையின் எல்லைகள் மற்றும் மத விவகாரங்களில் நீதிமன்ற தலையீடு குறித்த புரிதலுக்கு இது அவசியம்.

II. தமிழ்நாடு செய்திகள் (Tamil Nadu State News)

1. தூத்துக்குடியில் தொழில் வளர்ச்சி

- **செய்தி:** தென் மாவட்டமான தூத்துக்குடி, முக்கிய தொழில் திட்டங்களின் மூலம் பெரும் வளர்ச்சியை நோக்கிச் செல்கிறது.
- **முக்கிய திட்டங்கள்:**
 - **வின்பாஸ்ட் (VinFast) மின்வாகன ஆலை:** வியட்நாம் நாட்டைச் சேர்ந்த வின்பாஸ்ட் நிறுவனம் சில்லாநத்தத்தில் மின்சார வாகன உற்பத்தி ஆலை அமைத்துள்ளது.
 - **உடன்குடி அனல் மின் நிலையம்:** தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி கழகத்தால் (TNPCL) முதல் 660 மெகாவாட் **சூப்பர்கிரிட்டிக்ஸ் (supercritical)** அனல் மின் நிலையம் தொடங்கப்பட்டுள்ளது. இது அதிக செயல்திறன் கொண்டது



மற்றும் கார்பன் வெளியேற்றத்தைக் குறைக்கும் திறன் கொண்டது.

- **வ.உ.சி. துறைமுக வெளித் துறைமுகம் (Outer Harbour):** பெரிய கப்பல்கள் நிறுத்துவதற்கு வசதியாக வ.உ.சி. சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் வெளித் துறைமுகம் அமைப்பதற்கான ஒப்பந்தம் கோரப்பட்டுள்ளது. இது கொழும்பு துறைமுகத்தை சார்ந்திருப்பதைக் குறைக்கும்.
- **தேர்வு நோக்கம்:** தமிழ்நாட்டின் புவியியல் மற்றும் பொருளாதார வளர்ச்சிப் பகுதிகளுக்கு (Tamil Nadu Administration) மிகவும் முக்கியமானது.

2. தமிழ்நாடு வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தம்

- **செய்தி:** தேர்தல் ஆணையம் மாநிலத்தின் மொத்த வாக்காளர் எண்ணிக்கையை 5.73 கோடியாக திருத்தியுள்ளது. பிப்ரவரி 21, 2026-க்குப் பிறகு 6.35 லட்சம் வாக்காளர்கள் புதிதாகச் சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர்.
- **புள்ளிவிவரங்கள்:**
 - பெண்கள்: 2.93 கோடி; ஆண்கள்: 2.80 கோடி; மூன்றாம் பாலினத்தவர்: 7,728.
 - சென்னை, செங்கல்பட்டு, கோயம்புத்தூர் ஆகிய மாவட்டங்களில் அதிக அளவில் புதிய சேர்க்கை நடைபெற்றுள்ளது.
- **தேர்வு நோக்கம்:** இந்திய அரசியலமைப்பு (தேர்தல் நடைமுறைகள்) மற்றும் மாநில புள்ளிவிவரங்கள்.

3. சாத்தான்குளம் காவல் நிலைய மரண வழக்குத் தீர்ப்பு

- **செய்தி:** 2020 ஆம் ஆண்டு வர்த்தகர்களான ஜெயராஜ் மற்றும் பெனிக்ஸ் ஆகியோர் காவல்துறை விசாரணையின் போது



சித்திரவதை செய்து கொல்லப்பட்ட வழக்கில், சம்பந்தப்பட்ட 9 காவலர்களுக்கும் மதுரை விசாரணை நீதிமன்றம் தண்டனை வழங்கியுள்ளது.

- **பின்னணி:** கோவிட்-19 ஊரடங்கின் போது நடந்த இந்த கொடூரமான வழக்கில், குற்றவாளிகளை உறுதி செய்ய சிபிஐ (CBI) அறிவியல் பூர்வமான சான்றுகளையும், டிஎன்ஏ (DNA) பொருத்தத்தையும் பயன்படுத்தியது.
- **தேர்வு நோக்கம்:** மனித உரிமைகள் மற்றும் காவல்துறை சீர்திருத்தங்கள். காவலில் வைத்து சித்திரவதை செய்யும் வழக்குகளில் நீதித்துறை பொறுப்புக்கூறலுக்கான ஒரு முன்மாதிரியாக இது செயல்படுகிறது.

III. சர்வதேச செய்திகள் (International News)

1. அமெரிக்க-ஈரான் பதற்றமும் ஹார்முஸ் ஜலசந்தியும் (Strait of Hormuz)

- **செய்தி:** ஒப்பந்தம் ஏற்கப்படாவிட்டாலும், ஹார்முஸ் ஜலசந்தி திறக்கப்படாவிட்டாலும் கடுமையான விளைவுகளைச் சந்திக்க நேரிடும் என ஈரானுக்கு அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப் காலக்கெடு விதித்துள்ளார்.
- **புவிசார் அரசியல் தாக்கம்:** தங்களின் "சிவப்பு கோடுகள்" மீறப்பட்டால், அமெரிக்கா மற்றும் அதன் நட்பு நாடுகளுக்கு பல ஆண்டுகளுக்கு எண்ணெய் மற்றும் எரிவாயு கிடைக்காமல் செய்வோம் என ஈரான் அச்சுறுத்தியுள்ளது.
- **எரிசக்தி பாதுகாப்பு:** உலகளாவிய எண்ணெய் விநியோக வழித்தடங்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதால், உள்நாட்டு





விநியோகத்தை சீராக்க புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர்களுக்கான எல்பிஜி (LPG) ஒதுக்கீட்டை இந்திய அரசு இரட்டிப்பாக்கியுள்ளது.

- **தேர்வு நோக்கம்:** சர்வதேச உறவுகள் மற்றும் உலகப் பொருளாதாரம். ஹார்முஸ் ஜலசந்தி உலகளாவிய எண்ணெய் வர்த்தகத்தின் முக்கிய கடல் வழியாகும்.

2. வங்கதேசத்தில் அரசியல் உறுதியற்ற நிலை

- **செய்தி:** வங்கதேச வெளியுறவுத்துறை அமைச்சர் கலிலுர் ரஹ்மான் டெல்லி வந்துள்ள நிலையில், இரு நாடுகளுக்கும் இடையிலான உயர்மட்ட பேச்சுவார்த்தை மீண்டும் தொடங்குகிறது. அதே சமயம், வங்கதேச முன்னாள் சபாநாயகர் ஷிரின் ஷர்மின் சவுத்ரி கொலை முயற்சி வழக்கில் கைது செய்யப்பட்டுள்ளார்.
- **தேர்வு நோக்கம்:** இந்தியாவின் அண்டை நாடுகளுடனான கொள்கை (India's Neighbourhood Policy).

IV. முக்கிய தலையங்கங்கள் மற்றும் கருத்துப் பகுப்பாய்வு (Editorials)

1. தொகுதி மறுவரையறை மற்றும் மகளிர் இடஒதுக்கீடு

- **மையப் பிரச்சனை:** சட்டமன்றம் மற்றும் நாடாளுமன்றத்தில் பெண்களுக்கு 33% இடஒதுக்கீடு வழங்கும் 106-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் (நாரி சக்தி வந்தன் அதிநியம்), அடுத்த மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு மற்றும் அதைத் தொடர்ந்து நடைபெறும் தொகுதி மறுவரையறை (Delimitation) ஆகியவற்றுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- **கூட்டாட்சி சவால்:** வரவிருக்கும் தொகுதி மறுவரையறையின் மூலம் மக்களவை இடங்கள் 543-லிருந்து



816-ஆக அதிகரிக்க வாய்ப்புள்ளதாக மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இந்த இடப்பகிர்வு மக்கள் தொகையின் அடிப்படையில் மட்டுமே செய்யப்பட்டால், அது கடுமையான வடக்கு-தெற்கு பிரிவினைக்கு வழிவகுக்கும்.

- **TNPSC பகுப்பாய்வு நோக்கம்:** இந்தியக் கூட்டாட்சி தத்துவத்தின் நுணுக்கங்களை அறியும்போது, வரவிருக்கும் இந்த அரசியல் ஏற்றத்தாழ்வை கவனத்தில் கொள்வது அவசியம். மக்கள் தொகையை வெற்றிகரமாக கட்டுப்படுத்திய தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா போன்ற தென் மாநிலங்கள், நாடாளுமன்றத்தில் தங்களது அரசியல் பிரதிநிதித்துவத்தையும் செல்வாக்கையும் இழக்கும் அபாயத்தில் உள்ளன. அதேநேரம், உத்தரபிரதேசம் மற்றும் பீகார் போன்ற வட மாநிலங்களின் பிரதிநிதித்துவம் பெருமளவு அதிகரிக்கும்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு (Mains Application):** மக்கள்தொகை எதார்த்தங்களுக்கும் கூட்டுறவுக் கூட்டாட்சிக்கும் (cooperative federalism) இடையிலான பதற்றத்தை விவாதிக்கும் கட்டுரைகள் அல்லது பதில்களுக்கு இது ஒரு முக்கியமான சான்றாகும். மாநிலங்களின் முற்போக்கான மக்கள்தொகை கட்டுப்பாட்டுச் சாதனைகளைத் தண்டிக்காமல், பெண்களின் அரசியல் அதிகாரமளித்தலை உறுதி செய்வதற்கான ஒரு சமரசத் தீர்வைக் கண்டறிய வேண்டியதன் அவசியத்தை இது உணர்த்துகிறது.

2. சாதியை எதிர்கொள்வதில் நடுநிலைமையின் எல்லைகள்

- **மையப் பிரச்சனை:** உயர்கல்வி நிறுவனங்களில் சமத்துவத்தை மேம்படுத்துவதற்கான யுஜிசி (UGC) நெறிமுறைகள் 2026-க்கு உச்சநீதிமன்றம் இடைக்காலத் தடை விதித்துள்ளதை இந்தத் தலையங்கம் பகுப்பாய்வு செய்கிறது. கல்வி வளாகங்களில் நடக்கும் பாகுபாடுகளுக்கு எதிரான விதிமுறைகள் "சாதி-நடுநிலை" (caste-neutral) கொண்டதாக



இருக்க வேண்டுமா அல்லது வரலாற்று ரீதியாக ஒடுக்கப்பட்ட குழுக்களை (SC, ST மற்றும் OBC) வெளிப்படையாக அடையாளப்படுத்திப் பாதுகாக்க வேண்டுமா என்பதே இங்கு விவாதப் பொருளாகும்.

- **உண்மையான சமத்துவத்திற்கான வாதம்:** யுஜிசி விதிமுறைகளை விமர்சிப்பவர்கள் நடுநிலையான அணுகுமுறையை விரும்புகின்றனர். ஆனால், சாதி என்பது இயல்பாகவே ஒரு அதிகாரப் படிநிலை என்று தலையங்கம் வாதிடுகிறது. அதை "நடுநிலைமையுடன்" அணுகுவது வரலாற்று மற்றும் கட்டமைப்பு ரீதியான உண்மைகளை புறக்கணிப்பதாகும்; இது இறுதியில் ஆதிக்கக் குழுக்களுக்கே சாதகமாக அமையும்.
- **TNPSC பகுப்பாய்வு நோக்கம்:** இந்தத் தலைப்பு சமூக நீதி கட்டமைப்பின் மையப் பகுதியாகும். அரசியலமைப்பின் 15(4) மற்றும் 15(5) ஆகிய உறுப்புகள், சமூக மற்றும் கல்வியில் பின்தங்கிய வகுப்பினரின் முன்னேற்றத்திற்காக "சிறப்பு ஏற்பாடுகளை" செய்ய அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கின்றன. முறையான சமத்துவத்திற்கும் (அனைவரையும் சமமாக நடத்துவது), உண்மையான சமத்துவத்திற்கும் (Substantive Equality - நியாயமான விளைவுகளை அடைய வேறுபாடுகளை அங்கீகரிப்பது) இடையிலான கருத்தியல் வேறுபாடு தேர்வில் மிக முக்கியமான பகுதியாகும்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு (Mains Application):** சமூக நீதியின் தத்துவம் தொடர்பான admin கேள்விகளுக்கு இந்தப் பகுப்பாய்வு மிகவும் பொருத்தமானது. இந்திய உயர்கல்வியில் 'பாதுகாப்புப் பாகுபாடு' (protective discrimination / இடஒதுக்கீடு) ஏன் அவசியமானது என்பதை விவாதிப்பதற்கு இது சிறந்த கருத்தியல் அடிப்படையை வழங்குகிறது.

3. முறையான தீர்வு: சாத்தான்குளம் தீர்ப்பு



- மையப் பிரச்சனை:** 2020-ஆம் ஆண்டு தூத்துக்குடி மாவட்டம் சாத்தான்குளத்தில் வர்த்தகர்களான ஜெயராஜ் மற்றும் பெனிக்ஸ் ஆகியோர் காவலில் வைத்து கொடூரமாக சித்திரவதை செய்யப்பட்டு கொல்லப்பட்ட வழக்கில், மதுரை விசாரணை நீதிமன்றம் ஒன்பது காவலர்களுக்கு தண்டனை வழங்கியதை இந்தத் தலையங்கம் பிரதிபலிக்கிறது.
- விசாரணையும் பொறுப்புக்கூறலும்:** குற்றவாளிகளான சட்ட அமலாக்க அதிகாரிகளைத் தண்டிப்பதில் உள்ள வழக்கமான தடைகளைத் தாண்டி, டிஎன்ஏ (DNA) தரவு உள்ளிட்ட அறிவியல் பூர்வமான சான்றுகளை பெரிதும் நம்பி, உறுதியான வழக்கை முன்வைத்த மத்திய புலனாய்வு அமைப்பை (CBI) தலையங்கம் பாராட்டுகிறது.
- TNPSC பகுப்பாய்வு நோக்கம்:** சீருடை அணிந்திருப்பதாலேயே நிராயுதபாணியான குடிமக்கள் மீது வன்முறையைப் பிரயோகிக்க எந்தவொரு சட்டப்பூர்வமான விலக்கும் அளிக்கப்படவில்லை என்பதை நிறுவும் ஒரு முக்கியமான நீதித்துறை முன்மாதிரியாக (judicial precedent) இந்தத் தீர்ப்பு செயல்படுகிறது. இது காவல்துறையின் பொறுப்புக்கூறல் தத்துவத்தை வலுப்படுத்துகிறது.
- முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு (Mains Application):** இந்த குறிப்பிட்ட தீர்ப்பை நடப்பு நிகழ்வுகள் பாடக்குறிப்புகளில் சேர்ப்பது, அரசின் அத்துமீறல்களுக்கு எதிரான நீதித்துறையின் தலையீட்டிற்கு ஒரு வலுவான, உறுதியான உதாரணத்தை தேர்வர்களுக்கு வழங்குகிறது. மனித உரிமை மீறல்கள், காவல்துறை சீர்திருத்தங்களின் அவசியம் மற்றும் தமிழ்நாட்டில் சட்டத்தின் ஆட்சியை (Rule of Law) நிலைநாட்டுவது தொடர்பான கேள்விகளுக்குப் பதிலளிக்க இது ஒரு சரியான மேற்கோளாகும்.





கேள்விகள்:

1. கல்பாக்கத்தில் உள்ள 500-மெகாவாட் மாதிரி அதிவேக ஈனுவலை (PFBR) இந்தியாவின் அணுசக்தி திட்டத்தின் எந்தக் கட்டத்தைக் குறிக்கிறது?
 - (A) முதல் கட்டம்
 - (B) இரண்டாம் கட்டம்
 - (C) மூன்றாம் கட்டம்
 - (D) நான்காம் கட்டம்
2. NCERT-ஆல் சமீபத்தில் மறுசீரமைக்கப்பட்ட 'தேசிய பாடத்திட்டம் மற்றும் கற்பித்தல் கற்றல் பொருள் குழுவில்' (NSTC) கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்?
 - (A) கே. சிவன்
 - (B) ரகுராம் ராஜன்
 - (C) வி. காமகோடி
 - (D) மைக்கேல் டானினோ
3. சபரிமலை வழக்கில் "அத்தியாவசிய மத நடைமுறைகளை" உச்ச நீதிமன்றத்தின் 9 நீதிபதிகள் கொண்ட அரசியல் சாசன அமர்வு எந்த அரசியலமைப்பு உறுப்புகளின் (Articles) பின்னணியில் மறுஆய்வு செய்கிறது?
 - (A) உறுப்புகள் 14 & 15
 - (B) உறுப்புகள் 19 & 21



(C) உறுப்புகள் 25 & 26

(D) உறுப்புகள் 29 & 30

4. உடன்குடியில் 660-மெகாவாட் சூப்பர்கிரிட்டிக்கல் அனல் மின் நிலையம் மற்றும் வின்பாஸ்ட் (VinFast) மின்வாகன ஆலை ஆகியவை தமிழ்நாட்டின் எந்த மாவட்டத்தில் அமைக்கப்பட்டு வருகின்றன?

(A) திருநெல்வேலி

(B) தூத்துக்குடி

(C) கன்னியாகுமரி

(D) இராமநாதபுரம்

5. தேர்தல் ஆணையத்தின் சமீபத்திய திருத்தத்தின்படி, தமிழ்நாட்டின் மொத்த வாக்காளர்களின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?

(A) 5.73 கோடி

(B) 6.35 கோடி

(C) 4.93 கோடி

(D) 6.10 கோடி

6. எந்த ஊரில் நடந்த காவல்நிலைய மரண வழக்கில் (custodial death) 9 காவலர்களுக்கு மதுரை விசாரணை நீதிமன்றம் சமீபத்தில் தண்டனை வழங்கியது?

(A) கோவில்பட்டி

(B) அம்பாசமுத்திரம்



(C) சாத்தான்குளம்

(D) ஸ்ரீவைகுண்டம்

7. 106-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டத்தின் (மகளிர் இடஒதுக்கீடு) அமலாக்கம், எதிர்காலத்தில் நடைபெறும் எந்த நடவடிக்கைகளுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) பொது சிவில் சட்டத்தின் அறிமுகம்

(B) அகில இந்திய நீதித்துறை சேவை உருவாக்கம்

(C) மாநில மறுசீரமைப்பு

(D) அடுத்த மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு மற்றும் தொகுதி மறுவரையறை

8. எந்த முக்கிய உலகளாவிய கடல்வழி எண்ணெய் வர்த்தகப் பாதையை மீண்டும் திறப்பது தொடர்பாக ஈரானுக்கு அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப் சமீபத்தில் காலக்கெடு விதித்தார்?

(A) சூயஸ் கால்வாய்

(B) ஹார்முஸ் ஜலசந்தி (Strait of Hormuz)

(C) மலாக்கா ஜலசந்தி

(D) பாப் எல்-மாண்டேப்

9. பிஎஸ்என்எல் (BSNL) சென்னை தொலைபேசி பிரிவின் தலைமை பொது மேலாளராகப் (CGM) சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

(A) டி. திலகவதி

(B) ஷிரின் ஷர்மின் சவுத்ரி



- (C) ரகுவேந்திர தன்வார்
(D) வி. காமகோடி

விடைகள்:

1. (B) இரண்டாம் கட்டம்
2. (C) வி. காமகோடி
3. (C) உறுப்புகள் 25 & 26
4. (B) தூத்துக்குடி
5. (A) 5.73 கோடி
6. (C) சாத்தான்குளம்
7. (D) அடுத்த மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு மற்றும் தொகுதி மறுவரையறை
8. (B) ஹார்முஸ் ஜலசந்தி
9. (A) டி. திலகவதி

Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future